
CADERNO 8  1SEXTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2013Caderno 8 SEXTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2013

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483721

PORTARIA Nº. 172 DE 28 DE JANEIRO 2013
Conceder, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao 
servidor abaixo relacionado para o período de 29/01/2013 à 
27/02/2013. 

Nome Lotação P. Aquisitivo
JOSE SOARES DA SILVA GRH 16.03.2010/2011

 
PORTARIA Nº. 173 DE 28 DE JANEIRO 2013

Conceder, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao 
servidor abaixo relacionado para o período de 01/02/2013 à 
02/03/2013. 

Nome Lotação
VIRGINIA MARIA DE AZEVEDO REIS GZET

 Ordenador:Responsável:Andrea Hunhoff.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483734

PORTARIA Nº. 189 DE 31 DE JANEIRO DE 2013
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 23 de janeiro de 2013, no período de 02/01/13 a 31/01/13 
publicado no DOE 32325 de 24 de janeiro de 2013, e 
Considerando o ofi cio nº.003/2013 - CPAD de 29 de janeiro de 
2013;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, CARLOS ALBERTO NEVES PRADO, matrícula nº. 
54195796/ 1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, para 
substituir a servidora AUZIMEIRE GOMES CAETANO, matricula 
nº. 57195164/ 1 ocupante do cargo de Agente Administrativo 
membro da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
Instaurado pela PORTARIA Nº. 2190/12 GP, de 13/12/2012 
publicada no Diário Ofi cial nº. 32301 de 17 de dezembro de 2012 
por motivo de Licença saude, a contar de 28 de janeiro de 2013. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA  HUNHOFF  - Presidente Em Exercício da FASEPA

PORTARIA Nº. 187 DE 31 DE JANEIRO DE 2013
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 23 de janeiro de 2013, no período de 02/01/13 a 31/01/13 
publicado no DOE 32325 de 24 de janeiro de 2013, e
Considerando o Ofício nº. 002/2013 – CP de 28 de janeiro de 
2013;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pelo presidente da Comissão no sentido de que 
lhe seja concedido, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I – PRORROGAR por 60(sessenta) dias, os trabalhos da Comissão 
de Processo Administrativo Disciplinar, constituída pela PORTARIA 
Nº. 2070/12 de 29 de novembro de 2012, publicada no DOE nº. 
32291 de 03/12/12, a contar de 01 de fevereiro de 2013. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente Em Exercício da FASEPA

PORTARIA Nº. 188 DE 31 DE JANEIRO DE 2013
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 23 de janeiro de 2013, no período de 02/01/13 a 31/01/13 
publicado no DOE 32325 de 24 de janeiro de 2013, e 

Considerando o Ofício nº. 002/2013 – CP de 28 de janeiro de 
2013;
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pelo presidente da Comissão no sentido de que 
lhe seja concedido, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I – PRORROGAR por 60(sessenta) dias, os trabalhos da Comissão 
de Processo Administrativo Disciplinar, constituída pela PORTARIA 
Nº. 2071/12 de 29 de novembro de 2012, publicada no DOE nº. 
32291 de 03/12/12, a contar de 01 de fevereiro de 2013. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANDREA HUNHOFF - Presidente Em Exercício da FASEPA

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483239

PORTARIA Nº 065/13 – SETER, 29 DE JANEIRO DE 2013.
Nome: Valdete Monteiro Cardoso
Cargo: Agente Administrativo         Matrícula: 54189472/2
Triênio: 10/07/09 a 09/07/12 (30 dias) 
Período de Licença: 18/01/13 a 16/02/13
Lotação: DTE
PORTARIA Nº 066/13 – SETER, 29 DE JANEIRO DE 2013.
Nome: Raimunda Ribeiro dos Reis
Cargo: Servente              Matrícula: 3197921/1
Triênio: 04/04/09 a 03/04/12 (60 dias) 
Período de Licença: 15/02/13 a 15/04/13
Lotação: Gabinete

CESSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483696
PORTARIA Nº 048/2013 – SETER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando o Ofício nº 1142/2012–DIAFI/PRESI/COHAB de 16 
de outubro de 2012, protocolo nº 2012/506521;
RESOLVE: I – REVOGAR, a contar de 06 de fevereiro de 2013, a 
PORTARIA Nº 1261/2008 – SETER, publicada no DOE nº 31.237 
de 21/08/2008, que colocou a servidora MARCELINA PINTO 
SANTOS, matrícula nº. 57196135/1, a disposição da Companhia 
de Habitação do Estado do Pará – COHAB/PA, com ônus para o 
órgão de origem;
II – CEDER a referida servidora para a Companhia de Habitação 
do Estado do Pará – COHAB/PA, com ônus para o Órgão de 
destino, a contar de 06 de fevereiro de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 17 de 
janeiro de 2013.
DANIEL SILVA RENDEIRO
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda em exercício

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PE003/TJPA/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483228

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/TJPA/2013

OBJETO: Aquisição, com instalação, de conjunto de 
estantes deslizantes com acionamento mecânico, 
destinado à acomodação e guarda de documentos do 
Arquivo Geral do TJPA, respeitando os termos e condições 
constantes no Anexo I - Termo de Referência e seus 
anexos. 

SESSÃO PÚBLICA: 18/02/2013 às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. UASG 
do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.
br e www.tjpa.jus.br. Informações: fone 91-32053206 fax 91-
32053287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 31/01/2013. 
Pregoeiro do TJPA.

EXTRATO DO CONTRATO 007/2013/TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483247

Extrato do Contrato nº. 007/2013. Partes: TJ/PA e Empresa 
DELL Computadores do Brasil Ltda//CNPJ nº 72.381.189/0006-
25//Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 073/TJPA/2012//
Objeto: Aquisição de renovação da garantia e suporte para os 
servidores tipo rack DEL R710 e R900//Valor global do Contrato: 
R$-55.200//Vigência: 01/02/2013 a 31/01/2016//Dotação 
orçamentária: 02.126.1337.6247-339039//Fonte de Recursos: 
0101//Foro: Belém. Data da Assinatura: 31/01/2013//
Responsável pela assinatura do contrato: Antônio Álvaro Garcia 
Brito-Secretário de Administração// Ordenador Responsável: 
Maria de Nazaré Rendeiro Saleme –  Secretária de Planejamento.

EDITAIS DE CITAÇÃO NºS 917 A 961/2012 (3ª 
PUBLICAÇÃO) EXCETO ED. 927, 929 E 931/12

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480441
EDITAL Nº 917/2012/2ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 1083312007-00)                                            
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Sra. Lindacy Farias 
Souto.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 95 do Regimento 
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato 
nº 15/2011, de 06/10/2011, c/c o art. 3º, I, “b” do referido 
regimento, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial 
do Estado, a Senhora Lindacy Farias Souto, responsável 
pelas contas do Fundo Municipal de Assistência Social do 
Município de Água Azul do Norte, no exercício fi nanceiro 
de 2007, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº 
1083312007-00, referente à prestação de contas daquele 
Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 23 de janeiro de 2013.
Conselheiro Cézar Colares.

RELATOR/ 2ª CONTROLADORIA/TCM
EDITAL Nº 918/2012/6ª CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 1210052009-00)                                            
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Fredson 
Pereira da Silva.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução nº 
10.249/TCM-PA, de 20 de dezembro de 2011 e Pela PORTARIA 
Nº 1149/2012/TCM-PA, e com base no art. 95 do Regimento 
Interno desta Corte, com as alterações introduzidas pelo Ato 
nº 15/2011, de 06/10/2011, cita através do presente Edital, 
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, 
no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Fredson Pereira da Silva, 
responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de 
Pau D´Arco, no período de 01/01 a 31/12, exercício 
de 2009, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº 
1210052009-00, referente à Prestação de Contas daquele 
Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 23 de janeiro de 2013.
Auditor Sérgio Franco Dantas

EDITAL Nº 919/2012/1ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 900012007-00)                                              
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José 
Antônio Lima Ferreira.


